
 

 

UCHWAŁA NR 21/115/2016 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 27 lipca 2016 r. 

w składzie: 

1. Beata Kaczmarek 7. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 

2. Ewa Śpionek 8. Barbara Polowczyk 

3. Iwona Kopczyńska 9. Roman Drozdowski 

4. Anna Kaźmierczak 10. Krzysztof Kozik 

5. Paweł Jaśkiewicz 11. Tomasz Jan Karwicki 

6. Łukasz Szczepanik  

Po rozpoznaniu w dniu 27 lipca 2016 r. Uchwały Rady Miejskiej w Radomsku Nr XXVII/187/16 z dnia 30 

czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Mia-

sta Radomska dla rodzinnych ogrodów działkowych” , doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 

w dniu 7 lipca 2016 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regio-

nalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) Kolegium uchwala, co 

następuje: 

Z powodu naruszenia prawa, tj. art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami) stwierdza się nieważność Uchwały Rady Miejskiej w 

Radomsku Nr XXVII/187/16 z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia „ Regulaminu udzielania 

dotacji celowych ze środków budżetu Miasta Radomsko dla rodzinnych ogrodów działkowych”. 

Uzasadnienie 

Rada Miejska w Radomsku uchwałą Nr XXVII/187/16 z dnia 30 czerwca 2016 określiła Regulamin udzie-

lania dotacji celowych ze środków budżetu Miasta Radomsko dla rodzinnych ogrodów działkowych. 

Zgodnie z treścią art. 17 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2014 roku, poz. 40) stowa-

rzyszenie ogrodowe, prowadzące rodzinny ogród działkowy na obszarze danej gminy może otrzymywać dota-

cję celową z budżetu tej gminy z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz.885 z późniejszymi zmianami ) dotyczących reguł obowiązujących przy 

udzielaniu dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających 

w celu osiągnięcia zysku. Kwestię tę reguluje art. 221 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, który określa 

kształt uchwały organu stanowiącego w przypadku zlecania organizacjom pozarządowym zadań niemieszczą-

cych się w sferze zadań publicznych, określonej w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon-

tariacie, a będących zadaniami gminy. Przywołana ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych stanowi, że 

zasady te muszą być przestrzegane przy określaniu sposobu przyznawania i rozliczania dotacji dla rodzinnych 

ogrodów działkowych. Przedmiotowa uchwała Rady Miejskiej w Radomsku nie wypełnia wymogów określo-

nych w tych przepisach. W szczególności nie zapewnia jawności postępowania w sprawie rozliczania dotacji. 

Nie określa na przykład obowiązku publikacji owego rozliczenia. Ponadto zasady przyznawania dotacji okre-

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 września 2016 r.

Poz. 3813



ślone w załączniku nr 1 do przedmiotowej uchwały nie zawierają czytelnych kryteriów dokonywania wyboru 

poszczególnych wniosków, które mają szansę uzyskania dofinansowania z budżetu Miasta. 

W tej sytuacji Kolegium orzekło, jak w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

  

 Przewodniczący Kolegium 

 

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi Beata Kaczmarek  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3813


		2016-09-06T11:24:19+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




